
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XI/79/2025 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu 
katechetycznego Kościoła Grekokatolickiego w Bielsku-Białej w porozumieniu 

z Miastem Bielskiem – Białą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024, poz. 1465 ze zm.), art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (Dz. U. 2024, poz. 750 ze zm.), § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 roku w sprawie warunków i sposobu 
organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. 2020, 
poz. 983 ze zm.) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się, że zasady prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego 
dla Kościoła Grekokatolickiego w Bielsku – Białej ustalone zostaną w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Miastem Bielsko – Biała a Gminą Bojszowy. 

§ 2. Nauczaniem religii zostaną objęci uczniowie szkół podstawowych, w tym Szkoły 
Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Bojszowy. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 4. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0AD66DE-BC5B-4AAE-9566-81825D8C4FB8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o systemie oświaty w art. 12 nakłada na organy prowadzące szkoły obowiązek 
organizacji nauki religii. W związku z tym, że jeden z uczniów Szkoły Podstawowej 
w Bojszowach zadeklarował chęć nauki religii wyznania Kościoła Grekokatolickiego 
istnieje konieczność organizowania zajęć w pozaszkolnym punkcie katechetycznym, 
które jest prowadzone i finansowane przez Miasto Bielsko – Biała. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu 
organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach określa zasady 
organizowania nauki religii w przypadku gdy na naukę religii zgłosi się mniej niż 
7 uczniów/wychowanków. 

Zgodnie z §2 ust. 3 przywołanego rozporządzenia w przypadku prowadzenia nauki 
religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym dla uczniów szkół prowadzonych przez 
różne organy, nałożony jest obowiązek ustalenia zasad prowadzenie takich punktów 
w drodze porozumienia. 

Porozumienie określa zasady płatności za wynagrodzenie katechety prowadzącego 
lekcje religii Kościoła Grekokatolickiego – Gmina Bojszowy będzie ponosić koszty 
zatrudnienia nauczyciela proporcjonalnie do liczby uczniów uczęszczających na te lekcje 
w danym roku szkolnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0AD66DE-BC5B-4AAE-9566-81825D8C4FB8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/79/2025 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


